
SMLOUVA 

o poskytování stravování 

Smluvní strany: 

Dodavatel: 

Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra, příspěvková organizace 

Jizerská 564, 513 01 Semily 

IČO: 00854841, DIČ: 00854841 

bankovní spojení: MONETA MB a.s., č.ú. 233400574/0600 

zastoupená ředitelem školy Mgr. Karlem Strnadem 

a 

Odběratel: 

Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace 

28. října 607, 513 01 Semily 

IČO: 00528714, DIČ: CZ00528714 

zastoupená ředitelem školy Ing. Bc. Petrem Holubičkou 

 

uzavírají tuto smlouvu: 

 

Předmět smlouvy: 

Uvaření snídaní, obědů a večeří pro žáky ISŠ ve dnech, kdy probíhá výuka. 

Povinnosti dodavatele: 

- Zajistit školní stravování na základě platných předpisů, hygienických a výživových norem. 

- Stanovení výše finančních normativů na nákup potravin. 

- Stanovení výše finančních kalkulace – ceny stravy. Kalkulační list je nedílnou součástí této 

smlouvy. Dodavatel si vyhrazuje právo zvýšit cenu, pokud dojde ke změně nákladů. Tato 

úprava bude realizovaná dodatkem ke smlouvě, který bude před podpisem projednán 

s odběratelem. 

 

- Organizace expedice jídel, vč. veškeré dokumentace. 

- Uchování údajů o plnění výživových norem, na vyžádání je odběrateli předkládat. 

 

Povinnosti odběratele: 



- Zajistit výdej stravy vlastními zaměstnanci. 

- Dodat vlastní termoporty na odvoz stravy. 

- Zajistit odvoz stravy. 

- Zajistit likvidaci zbytků. 

- Dodržovat veškeré platné předpisy při přebírání, výdeji a manipulaci s potravinami 

- Uhradit dodavateli administrativní práce a věcnou režii, jejich výše bude stanovena dodatkem   

   ke smlouvě. 

- Seznámit zákonné zástupce žáků s podmínkami školní jídelny. 

- Upřesnit okruh strávníků a počet odebíraných jídel. 

 

Platební podmínky: 

Fakturace bude probíhat měsíčně, zpětně za odebranou stravu. Součástí faktury bude jmenný 

seznam strávníků s přehledem počtu odebraných obědů v daném měsíci. 

Nebude-li faktura uhrazena včas ve lhůtě splatnosti, je odběratel povinen zaplatit dodavateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den z prodlení. 

 

Platnost smlouvy: 

Smlouva se sjednává na dobu určitou, do 30.6.2020, nabývá platnosti dnem podpisu, s účinností   

od 15.1.2020.  

Tuto smlouvu lze vypovědět, výpovědní lhůta je tříměsíční, od prvního dne následujícího 

měsíce ode dne doručení. 

 

Mimořádné situace: 

Odběratel nebude účtovat penále za neodebranou stravu v případě havárie v kuchyni dodavatele 

(voda, plyn, elektřina). 

 

Závěrečná ustanovení: 

Obě strany souhlasí s obsahem této smlouvy. Každá strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

V Semilech dne 15. ledna 2020 

………………………………….                                  .................................................                           

Dodavatel: Mgr. Karel Strnad                                        Odběratel: Ing. Bc. Petr Holubička 

 

 


